Протокол № 2

заседания диссертационного совета 35.2.031.01

при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический

университет имени П.А. Костычева»

по предварительному рассмотрению диссертационной работы

Михайлова Дмитрия Николаевича:

«Обоснование параметров контейнера для хранения картофеля»,

представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 4.3.1. - Технологии, машины и оборудование для

агропромышленного комплекса

от «14» января 2026 г.

Присутствовали: 12 членов диссертационного совета из 13.

Очно – 7 человек: председатель диссертационного совета д.т.н.,

профессор Борычев С.Н., заместитель председателя диссертационного совета

д.т.н., профессор Успенский И.А., ученый секретарь диссертационного

совета д.т.н., профессор Юхин И.А., члены совета: д.т.н., доцент

Каширин Д.Е., д.т.н., профессор Рембалович Г.К., д.т.н., профессор

Ульянов В.М., д.т.н., профессор Шемякин А.В.

В удаленном интерактивном режиме – 5 человек: д.т.н., профессор

Костенко М.Ю., д.т.н., доцент Лимаренко Н.В., д.т.н., член-корр. РАН

Сибирёв А.В., д.т.н., профессор Фадеев И.В., д.т.н., профессор Чаткин М.Н.

Повестка дня:

1. Предварительное рассмотрение диссертационной работы

Михайлова Дмитрия Николаевича на тему: «Обоснование параметров

контейнера для хранения картофеля», представленной на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 4.3.1. Технологии,

машины и оборудование для агропромышленного комплекса (технические

науки).

2. Назначение экспертной комиссии для предварительного

рассмотрения диссертационной работы Михайлова Дмитрия Николаевича на

тему: «Обоснование параметров контейнера для хранения картофеля» на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

4.3.1. Технологии, машины и оборудование для агропромышленного

комплекса (технические науки).

Слушали:

1. Ученого секретаря диссертационного совета 35.2.031.01 при

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический

университет имени П.А. Костычева» доктора технических наук, профессора

Юхина И.А. о поступивших от соискателя Михайлова Дмитрия Николаевича

документах.

2. Заместителя председателя диссертационного совета 35.2.031.01 при

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический

университет имени П.А. Костычева» доктора технических наук, профессора

Успенского Ивана Алексеевича о назначении экспертной комиссии по

диссертационной работе Михайлова Дмитрия Николаевича на тему:

«Обоснование параметров контейнера для хранения картофеля» на соискание

ученой степени кандидата технических наук по специальности 4.3.1.

Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса

(технические науки).

Постановили:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную

работу Михайлова Дмитрия Николаевича на тему: «Обоснование параметров

контейнера для хранения картофеля» на соискание ученой степени кандидата

технических наук по специальности 4.3.1. Технологии, машины и

оборудование для агропромышленного комплекса (технические науки).

Результаты голосования: «за» – 12 человек; «против» – нет;

«воздержались» – нет.

2. Назначить экспертную комиссию по диссертационной работе

Михайлова Дмитрия Николаевича на тему: «Обоснование параметров

контейнера для хранения картофеля», представленной на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 4.3.1. Технологии,

машины и оборудование для агропромышленного комплекса (технические

науки) в составе: председателя экспертной комиссии Костенко М.Ю., членов

комиссии Рембаловича Г.К., Каширина Д.Е.

Результаты голосования: «за» – 12 человек; «против» – нет;

«воздержались» – нет.

3. Поручить экспертной комиссии представить заключение о

соответствии диссертационной работы специальности и отрасли, о полноте

изложения материалов, внести предложения о назначении по диссертации

ведущей организации и официальных оппонентов.

Результаты голосования: «за» – 12 человек; «против» – нет;

«воздержались» – нет.

Заместитель председателя

диссертационного совета

д.т.н., профессор                  И.А. Успенский

Ученый секретарь диссертационного совета

д.т.н., профессор                   И.А. Юхин